
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE PIANO DI EMERGENZA INTERNA STRUTTURE TERRITORIALI.

Proponente: UOS SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 2127/22



Il Responsabile dell’U.O. Servizio Prevenzione e Protezione Aziendale riferisce :

Premesso che il D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della Legge 3 agosto 2007, n. 123 
in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e s.m.i. prescrive tra le misure 
generali di tutela della salute e della sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro l’adozione di misure di 
emergenza da attuare in caso di lotta antincendio, di evacuazione dei lavoratori e di pericolo grave e 
immediato.

Considerato che il Decreto Ministeriale del 2 settembre 2021 “Criteri per la gestione dei luoghi di lavoro 
in esercizio ed in emergenza e caratteristiche dello specifico servizio di prevenzione e protezione 
antincendio” e s.m.i. prevede che il datore di lavoro adotta le necessarie misure organizzative e gestionali 
da attuare in caso di incendio riportandole in un piano di emergenza che deve contenere:
- le azioni che i lavoratori devono mettere in atto in caso di incendio;
- le procedure per l’evacuazione del luogo di lavoro che devono essere attuate dai lavoratori e dalle 

altre persone presenti;
- le disposizioni per chiedere l’intervento dei vigili del fuoco e per fornire le necessarie informazioni 

al loro arrivo;
- specifiche misure per assistere le persone disabili.

Il piano di emergenza deve altresì identificare un adeguato numero di addetti al servizio antincendio 
incaricati di sovrintendere e attuare le procedure previste.

Richiamato il Decreto Ministeriale del 19 marzo 2015 “Regola tecnica antincendi strutture sanitarie 
pubbliche e private; aggiornamento della regola tecnica di prevenzione incendi per la progettazione, la 
costruzione e l'esercizio delle strutture sanitarie pubbliche e private di cui al decreto 18 settembre 2002” 
che disciplina l’organizzazione e gestione della sicurezza antincendio.

Ritenuto necessario dotare l’Azienda di un piano di emergenza interna applicabile a tutte le strutture 
territoriali, recante le procedure da adottare in caso di emergenza e le figure che devono attuarle e, a tal 
fine, approvare il testo predisposto dal Responsabile del servizio di prevenzione e protezione sub allegato 
“A” alla presente deliberazione;

Ritenuto inoltre opportuno, ai fini di garantire la migliore funzionalità del piano approvare, sub allegato 
“B” al presente provvedimento, l’elenco delle strutture soggette al piano stesso, con l’indicazione della 
macrostruttura di afferenza come ivi definita;

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

D E L I B E R A

1. di approvare il Piano di emergenza interna Strutture Territoriali, allegato “A” al presente atto, di cui 
è parte integrante e sostanziale;

2. di approvare l’elenco degli immobili con l’indicazione della Macrostruttura di afferenza, allegato “B” 
al presente atto, di cui è parte integrante e sostanziale;

3. di prescrivere che il documento di cui al punto 1) venga pubblicato sul sito intranet aziendale, nella 
specifica sezione “Sicurezza sul lavoro del personale Ulss”;

4. di dare mandato ai Direttori delle macrostrutture previste nel documento di cui al punto 1) di 
individuare, per ciascun immobile di competenza, le figure previste dal piano di emergenza interna; 

5. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Fabrizio Garbin)

Il Direttore Sanitario
(per il dr. Salvatore Barra -dr.ssa Romina Cazzaro)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Maria Giuseppina Bonavina)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI







































































Elenco immobili con indicazione della Macrostruttura di afferenza Allegato B 

Descrizione Indirizzo Destinazione d'uso 
Macrostruttura 

afferenza 

NOVENTA CTRP COMUNITA' ALLOGGIO 
CASA BIANCA 

Noventa - via Capo Di Sopra 3 CTRP Comunità Alloggio DSM 

NOVENTA FABBRICATO F SERD/CSM Noventa - via Capo Di Sopra 3 CSM-SERD DSM 

NOVENTA DISTRETTO VILLA ROSSA Noventa - via Capo Di Sopra 3 IAF, Tutela Minori, Consultorio DISTRETTO EST 

NOVENTA DISTRETTO/DIPARTIMENTO Noventa - via Capo Di Sopra 3 Distretto SUD SIAN-SISP DISTRETTO EST 

NOVENTA VETERINARI Noventa - via Capo Di Sopra 3 Servizio Veterinario DIP. PREVENZIONE 

UFFICI DIREZIONE PARCO SAN FELICE  Vi - via SS. Felice e Fort. 229 Uffici DISTRETTO EST 

PALAZZINA ROSA PARCO SAN FELICE Vi - via SS. Felice e Fort. 235 
Neuropsichiatria Infantile, Età 
Evolutiva 

DISTRETTO EST 

DISABILITÀ Vi - via SS. Felice e Fort. 229 
Percorsi di Orientamento e 
Autonomia 

DISTRETTO EST 

IMMOBILE 1° E 2° C.S.M. Vi - contrà M. C. Domini 13 Dipartimento salute Mentale DSM 

IMMOBILE EX CHARITAS AQUILONE Vi - via R. Pasi 25 - c/o Charitas Centro Diurno L'Aquilone DISTRETTO EST 

IMMOBILE EX INAM VIA IV NOVEMBRE Vi - via IV Novembre 46 Dipartimento di Prevenzione DIP. PREVENZIONE 

LA VILLETTA Eredità Chiodin Vi - via Volpato 14 CRTP Comunità La Villetta DSM 

IMMOBILE EX INAM POLIAMBULATORIO 
S.LUCIA 

Vi - contrà Mure s. Lucia 34 Poliambulatorio 1 DISTRETTO EST 

PALAZZO BAGGIO Vi - contrà San Francesco, 41 Centro Terapie Cellulari DMO VI 

PALAZZO SANGIOVANNI Vi - via ss. Apostoli 21 IAF, Consultorio DISTRETTO EST 

IMMOBILE DI VIA MAROSTICANA Vi - Strada Marosticana 87 A.D.I. DISTRETTO EST 

IMMOBILE DI VIA ALBINONI Vi - via Albinoni 7  SISP DIP. PREVENZIONE 

IMMOBILE DI VIA TORINO Vi - via Torino 19 
Distretto Socio Sanitario Est Sede 
Vicenza 

DISTRETTO EST 

IMMOBILE DI S. MARIA CAMISANO S. Maria Camisano - v. Negrin 90  Distretto Socio Sanitario EST DISTRETTO EST 

IMMOBILE DI CREAZZO Creazzo - viale Italia 14  Tutela Minori, ADI, SIL, Palestra DISTRETTO EST 

IMMOBILE DI LONGARE Longare - via Marconi 24  Distretto Socio Sanitario EST DISTRETTO EST 

IMMOBILE DI S.DOMENICO Vi - contrà m. S. Domenico 4 SERD DIP. DIPENDENZE 

VIALE CAMISANO VETERINARI Vi - viale Camisano 67 Servizio Veterinario DIP. PREVENZIONE 

IMMOBILE MONTEGALDA Montegalda - piazza Marconi 60 Centrale Operativa ADI DISTRETTO EST 

EX SEMINARIO Vi - via G. Cappellari Nuovo polo ospedaliero DMO VI 

DISTRETTO DI COSTABISSARA Costabissara - via Roma, 1 Distretto Socio Sanitario EST DISTRETTO EST 

AMB. VETERINARIO VIA POSTUMIA Vi - via Postumia Ambulatorio Veterinario DIP. PREVENZIONE 

CENTRO DIURNO ARCOBALENO Arzignano - via Duca D'Aosta 35 CENTRO DIURNO Psichiatrico DSM 

DISTRETTO DI TRISSINO Trissino - via Sauro, 1 
Farmacia territoriale e UOS 
Disabilità 

DISTRETTO OVEST 

RSA E CENTRO DIURNO AZZURRA Valdagno - via Ferrighi 3 
RSA E CENTRO DIURNO Maglio di 
Sopra 

DISTRETTO OVEST 

CENTRO DIURNO AURORA Valdagno - via L.Marzotto 7/a CENTRO DIURNO Maglio di Sopra DSM 

ED. F ALA NORD CENTRO POLIF. EX 
OSPEDALE VALDAGNO 

Valdagno - via G.Galilei 3 
DMO, Invalidi civili, Finanziario, 
SPP, CUP, Recupero Crediti, 
Mensa, Servizi esterni, CDCD, 
Centro raccolta sangue 

DMO ARZ 

ED. C ALA EST CENTRO POLIF. EX 
OSPEDALE VALDAGNO 

Valdagno - via G.Galilei 3 CSM, SERD, Dipendenze DIP. DIPENDENZE 

ED. D ALA OVEST CENTRO POLIF. EX 
OSPEDALE VALDAGNO 

Valdagno - via G.Galilei 3 Palestre RRF, SPISAL, SISP DIP. PREVENZIONE 

ED. E ALA SUD CENTRO POLIF. EX 
OSPEDALE VALDAGNO 

Valdagno - via G.Galilei 3 Cucina, IAF-Consultori DISTRETTO OVEST 

ED. B PIASTRA CENTRO POLIF. EX 
OSPEDALE VALDAGNO 

Valdagno - via G.Galilei 3 Protesica, ADI, Sportello Distretto DISTRETTO OVEST 

DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE e 
POLIAMBULATORIO VIA KENNEDY 

Arzignano - via Kennedy, 2 
Dipartimento prevenzione, Distretto 
Sportello e Poliambulatorio 

DIP. PREVENZIONE 

SEDE AMMNISTRATIVA DISTRETTO 
OVEST 

Arzignano - via Trento, 4 
Sede Amministrativa, Punto prelievi, 
Diabetologia 

DISTRETTO OVEST 

FARMACIA Arzignano - via dell'Industria, 107 Farmacia Ospedaliera DMO ARZ 

ADI Arzignano - via dell'Industria, 107 Uffici e Centrale Operativa ADI DISTRETTO OVEST 

DISTRETTO SANITARIO MONTECCHIO 
MAGGIORE 

Montecchio Magg. - via Giuriolo  Distretto e Poliambulatorio DISTRETTO OVEST 

POLO DELLE DISABILITA' CHIAMPO Chiampo - via F.Baracca, 1 Polo educativo-riabilitativo disabilità DISTRETTO OVEST 

UFFICI DIREZIONE DISTRETTO OVEST Arzignano - via dei Mille, 2/b Direzione Distretto e Cure primarie DISTRETTO OVEST 

MONTECCHIO DSM 
Montecchio Magg. - via Ca' Rotte 
9 

CTRP, CSM DSM 

LONIGO DSM Lonigo - via Sisana 1 CTRP, CSM, Centro Diurno DSM 

LONIGO DISTRETTO Lonigo - via Sisana 1 
Distretto, ADI, Screening, 
Formazione 

DISTRETTO OVEST 

SERD DI MONTECCHIO Montecchio Magg. - via Pieve 11 SERD DIP. DIPENDENZE 
 


		2022-12-07T16:28:38+0100
	Maria Giuseppina Bonavina




